[bookmark: _GoBack]  ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проектов решений «О бюджете Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», «О плане социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2024 год и плановый период до 2026 года»

Публичные слушания назначены решением двадцать второй сессии Совета депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 27 ноября 2023 года № 4
Дата проведения публичных слушаний: 15 декабря 2023 года.
Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
Место проведения: сельский дом культуры «Ровесник».
Председатель публичных слушаний – Кулагина И.Г. – Глава Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний – Максименко В.А. – специалист администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Количество участников: 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения «О бюджете Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Докладывала: И.Г.Кулагина – Глава Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области об основных характеристиках бюджета Новорешетовского сельсовета на 2024 год:
1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9 191, 91 тыс.  рублей в том числе:
Налоговые доходы:
     -  Налог на доходы физических лиц – 280,70 тыс. рублей;
     - Налог на имущество – 90,30 тыс. рублей;
     - Итого налоговых доходов – 1357,00 тыс. рублей.
Неналоговые доходы:
- доход от оказания платных услуг и компенсации затрат государства –70,00 тыс. рублей;
Безвозмездные перечисления – 7 764,91 тыс.  рублей
1. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3718,44 тыс. рублей, в том числе:
- Национальная оборона 13,414 тыс. рублей;
- национальная экономика – 626,70 тыс. рублей;
- культура, кинематография, средства массовой информации – 4648,46
 тыс. рублей.

Решение: Рекомендовать Совету депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области рассмотреть проект решения о бюджете Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Голосовали:
         «За» - 11.
         «Против» - нет.
         «Воздержались» - нет.

2. О проекте решения «О плане социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2024 год и плановый период до 2026 года»

Докладывала: Аннина Е.В. – специалист администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области о плане социально – экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2024 год и плановый период до 2026 года.

В Плане социально-экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2024 и на период до 2026 года отражены показатели развития поселения в 2023 году по разным отраслям: сельское хозяйство, потребительский рынок. Так же определены приоритетные задачи социально – экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2024 -2026 годы.
На территории Новорешетовского сельсовета на начало 2023 года проживает 758 человек постоянного населения.
На территории Новорешетовского сельсовета преобладают две отрасли сельского хозяйства, это растениеводство и животноводство. Основная доля в данных областях принадлежит КХ «Урожайное».
Поголовье крупного рогатого скота составило 691 голов относительно 830 голов в 2022 году, поголовье свиней в сравнении с 2022 годом уменьшилось на 3% и составило 292 головы. Производство молока и мяса осталось на прежнем уровне 2,0 тыс. тонн. и 165 тонн.

Решение: Рекомендовать Совету депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области рассмотреть проект решения плана социально- экономического развития Новорешетовского сельсовета на 2024 год и плановый период до 2026 года.

Голосовали:
         «За» - 11.
         «Против» - нет.
         «Воздержались» - нет.

Председатель слушаний                                                                 Кулагина И.Г.

Секретарь слушаний                                                                  Максименко В.А.